§. 29.

Primeiro. Este he o que firma Manz. de Testament. , Tit. I. de Testamento in Communi , sub n. 40 , ut ibi ≡

„ Quandoquidem scitè admodum et eleganter
 „ C. Plin. II. 8. Ep. 8 testamenta hominum esse
 „ speculum morum , in quo exemplar quoddam in-
 „ tuendum , spectandumque proponunt , et quod
 „ totius posteritatis oculis , atque iudiciis subji-
 „ ciunt , pietatis erga Deum , charitatis erga libe-
 „ ros , et propinquos ; amoris , et studii in amicos ,
 „ gratitudinis in eos , qui bene de nobis meriti
 „ sunt ; officii tandem , et virtutis erga omne ge-

„ *nus hominum* (conf. 1. 10. ¶. *Nam* =); Opere
 „ *preium ergo fuerit, et præcipuas virtutes, et*
 „ *qualitates hoc loco annextere, et præmittere,*
 „ *quæ in uno hoc verbo (Sententia voluntatis,*
 „ *scil. defuncti) concurrunt, et in primis etiam in*
 „ *ipso Testatore necessario requiruntur: quarum*
 „ *1. mentis integritas: 2. animi deliberatio: 3.*
 „ *æquitas; quæ in moderandis animi affectibus*
 „ *cernitur: 4. veritas, et bona fides absque fraude,*
 „ *et dolo: 5. perspicuitas, et simplicitas legum*
 „ *amica: 6. libertas tam voluntatis, quam facul-*
 „ *tatis: 7. justitia et juris observatio: 8. firmitas*
 „ *sententiæ, et constantia, quæ quidem est ambu-*
 „ *latoria usque ad vitæ supremum exitum. Sed ha-*
 „ *ctenus hoc verum, ut temeritas inconsiderata*
 „ *absit, et fraudulenta, ac captatoria dispositio*
 „ *etc.*

§. 30.

Segundo, ou muitos juntamente. Estes são os que depois de hum grande discursso deduz Stryk.
 vol. 14 Programm. de *Favore Testamentorum non favorabili*, ut ibi. =

„ Ex illis ergo, quœ dicta sunt elicio 1.º, Fa-
 „ vorem Testamentorum non esse juris naturalis,
 „ moralis, vel Divini, sed humani positivi et spe-
 „ ciatim Romani: 2.º, Nullum esse favorem Tes-
 „ tamentorum in Germania: 3.º, Posito etiam in
 „ Germania jus Romanum in materia Testamento-
 „ rum esse receptum; tamen favorem illum non
 „ extendendum ultra ea, quæ in Legibus singulariter
 „ sunt expressa. Hinc Testamenti invalidi, et secun-
 „ dum regulas juris non confecti nullum esse fa-
 „ vorem: 4.º, *Proinde in dubiis quæstionibus;*
 „ *an validum sit Testamentum, an secus; illud*

„ *potius pro invalido habendum; nisi rationes*
 „ *prægnantes aliud suadeant; Cum et in jure Ro-*
 „ *mano magnus favor sit hæredum abintestato,*
 „ *pro quibus in dubio pronuntiandum, cum iis*
 „ *Lex ipsa deferat successionem: 5.º, Etiam si le-*
 „ *gitimè confectum testamentum, ob favorem ta-*
 „ *men non recedendum a regulis bonæ interpreta-*
 „ *tionis: 6.º, Fundamentum interpretationis ulti-*
 „ *marum voluntatum non debere esse istum præ-*
 „ *tensem favorem, sed voluntatem defuncti, a qua*
 „ *ob favorem nunquam deflectendum. 7.º, Nec*
 „ *propter præsumptam voluntatem Testatoris aliud*
 „ *quid ob favorem istum statuendum esse, quàm*
 „ *ob præsumptam voluntatem contrahentium sta-*
 „ *tueretur ”*